(1) In christl nomine et eius gracia etc. Notum sil cunctis etc. quod ego 
Arnaldus de arces u preceptor hospitalis sancti redemptoris de tero!, Auctori· 
tate domini regls, atque Raimundi de bordello asensu et voluntate suj bajull, 
per metlpsum ego Arnaldus dicti atque per omr.i conuentu elddem hospitali 
Accipio tibl boneto de rochaforte et uxore tu a nomine Merchesa et Ermesendis 
auja tu a et o m ni uestra posteritati atque omnibus u es tris rebus mobilibus et 
immobilibus ubique aliquid habeatis uel inantea adquirere potueritis que nomi
nare hic possit ad usum hominis, quod pro domino rege Aragone tenetis et 
habetls nec habuerftis in omnj termino de rocha forte uel in alijs locis, hoc to
tum suprascriptum habeatis et posideatis lnperpetuum, etc. atque u !lo et serujci 
que numquam faciatis alicuj horno, njsi lamen domino regi et dicto hospitali, sci· 
llcet VIII sol. barchinonenses, quos trlbuatis de censu annuatim in festo sancti 
michaells etc. Iterum ego Boneto et uxore mea Marchesa et auja sua Ermesen· 
dis, quod si mus bonos homines et fideles de omnibus rebus nostris domino deo 

' et hospltali sancti redemptori de tero! et fratrlbus ipsius loci deo serujentibus et 
nos conuenimus etc. Actum est hoc apud rocha m forte jn mense aprllis anno 
domlni M.° C. 0 LXXX. 0 Vlll. 0 Slgffinum Arnaldi de artesa qul hoc feci scrlbere 
etc.-De una copla auténtica del año 1235. Arch. C. A. perg. de Alfonso 11 
núm 484. 

(2) •In dei nomine et eius gracia. Sil notum cunctis. Quod ego frater Ar
naldus de artesa preceptor hospitalis sancti redemptoris de tero! auctoritate 
domlni regis et assensu et uoluntate, Sancio de lascellas, accipio tibi )ohannem 
silbe et tuos iermanos et uxore tua baleta , el omni uestre posteritati et omnibus 
rebus uestris etc. ad dominicaturam el proprietatem hospitalis sancti redemp
toris de terol etc.» Les dá además la propiedad franca y libre de la heredad que 
tenían in termino Silve, los exime del tributo de lezda y cabalgata, les hace 
merced de pastos, aguas y leñas en todo el reino sin pagar por ello derecho a 
nadie; • nisi lamen domino et hospitali sancti redemptoris scilicet, un u m aureum 
bonum et legali pondere sine ullo ingenio quod tribuamus de censu anualj in 
resto sancti Mlchaelis etc.• y termina: • Factum est hoc in mense Junij anno do
mini M. o C 0 LXXX. 0 Vlll0 etc.»-En el mismo arch. y se1·ie, perg. núm. 492. 
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tos diversos, los superiores y religiosos de uno y otro habrían 
dado su mutuo consentimiento, lo cual no consta en el acta 
de Huesca. Consta sí el consentimiento de Rodrigo González, 
Comendador en Castilla y Lugarteniente del Maestre en Alfam
bra, y el del Comendador y comunidad de esta encomienda; 
mas no para efectuar la unión de dos religiones, sino para 
añadir al fin sustancial de su Orden otro que hasta entonces 
no había tenido, cual era la redención de cautivos cristianos, 
y además constituir al Hospital del Santo Redentor de Teruel 
en casa principal de la misma, en vez de la de Montegaudio 
que se había perdido en la toma de jerusalén por los infieles.